Об утверждении Плана выставочной деятельности Федерального архивного агентства на 2017 год
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

Об утверждении Плана выставочной деятельности
Федерального архивного агентства на 2017 год

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АРХИВНОЕ АГЕНТСТВО

ПРИКАЗ
 25 ноября 2016 г. № 128

Об утверждении Плана выставочной деятельности
Федерального архивного агентства на 2017 год

В целях обеспечения выставочной деятельности федеральных государственных архивов в
2017 году   п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План выставочной деятельности Федерального архивного
агентства на 2017 год.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Руководителя Росархива А.В. Юрасова.

Руководитель Росархива А.Н. Артизов

Приложение № 1
к приказу Росархива
от 25.11.2016 г. № 128 [1]

План выставочной деятельности Федерального архивного агентства на
2017 год

№ Сроки Название выставки Головная
организация

Участники

Выставочный зал федеральных государственных архивов в г. Москве

Монтаж: 10 – 26 апреля 2017 г.

Page 1 of 3

http://archives.ru/documents/prik128_2016.shtml
http://archives.ru/documents/prik128_2016.shtml

Об утверждении Плана выставочной деятельности Федерального архивного агентства на 2017 год
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

1. 27 апреля –
28 мая
2017 г.

Последняя российская
императрица Александра
Федоровна. Фотографии
(рабочее название)

ГА РФ –

Демонтаж: 29 мая – 09 июня 2017 г.

Монтаж: 26 июня – 12 июля 2017 г.

2. 13 июля –
20 августа
2017 г.

1917 год. Рисунки
художника
Ю.К. Арцыбушева

ГА РФ –

Демонтаж: 21 августа – 29 августа 2017 г.

Монтаж: 30 августа – 13 сентября 2017 г.

3. 14 сентября –
19 ноября
2017 г.

Ленин РГАСПИ ГА РФ, РГАЭ, РГАКФД,
РГАФД, РГАЛИ, РГАВМФ,
РГВА, РГИА

Демонтаж: 20 ноября – 30 ноября 2017 г.

Монтаж: 04 декабря – 13 декабря 2017 г.

4. 14 декабря
2017 г. –
18 февраля
2018 г.

Романовы и Папский
престол. 1613–1917. (Россия
и Ватикан)

ГА РФ РГАДА, РГИА, РГВИА,
РГАКФД, РГАВМФ

Демонтаж: 19 февраля – 28 февраля 2018 г.

Выставочный зал федеральных государственных архивов в г. Санкт-Петербурге

Монтаж: 10 – 25 апреля 2017 г.

1. 26 апреля –
29 июня
2017 г.

«Золотом за рубль». К
120-летию денежной
реформы С.Ю. Витте

РГИА ГА РФ, РГАКФД

Демонтаж: 30 июня – 12 июля 2017 г.

Монтаж: 16 октября – 06 ноября 2017 г.

2. 07 ноября –
14 декабря
2017 г.

Петроград. 25 октября
1917 г. К 100-летию
революции в России
(рабочее название)

РГИА ГА РФ, РГВИА, РГВА,
РГАВМФ, РГАСПИ, РГАЛИ,
РГАКФД

Демонтаж: 15 – 27 декабря 2017 г.

№ Название выставки Головная Партнер Место

Page 2 of 3

Об утверждении Плана выставочной деятельности Федерального архивного агентства на 2017 год
Опубликовано на сайте Федеральное архивное агентство  (http://archives.ru)

организация проведения

Иные выставочные проекты

1. Шелковый путь РГАЭ Государственное
архивное управление
КНР

Китай

2. Революция 1917 года в
России и освободительная
борьба народов Вьетнама и
Востока

РГАСПИ Государственный
департамент по
архивам и
делопроизводству
Вьетнама

Вьетнам

3. Ташкент вчера, сегодня и
завтра

РГАЭ Агентство «Узархив» Узбекистан

    Опубликовано: 28.11.2016, последнее изменение: 28.11.2016

Источник: http://archives.ru/documents/prik128_2016.shtml

Ссылки:
[1] http://archives.ru/documents/prik128_2016.shtml
[2] http://archives.ru/taxonomy/term/5

Page 3 of 3

http://archives.ru/documents/prik128_2016.shtml